
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

CURSO ESPECIALIZAÇÃO EM ANÁLISE AMBIENTAL 
 
 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM 
ESPECIALIZAÇÃO EM ANÁLISE AMBIENTAL DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, 
DESENVOLVIMENTO E MEIO AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS 
– UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu em Especialização em Análise 
Ambiental, no uso de suas atribuições legais.  

RESOLVE:  

1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da Avaliação dos Projetos de Pesquisa do processo 
de Seleção do Programa de Pós-Graduação Lato Sensu em Especialização em Análise Ambiental, 
da Unidade Acadêmica IGDEMA, da Universidade Federal de Alagoas.  

Relação dos Aprovados: 

AMPLA CONCORRÊNCIA 

Nº CPF NOTA SITUAÇÃO 

1 095.XXX.XXX-41 9,2 Aprovado 

2 108.XXX.XXX-45 8,6 Aprovado 

3 033.XXX.XXX-50 8,9 Aprovado 

4 100.XXX.XXX-96 7,1 Aprovado 

5 071.XXX.XXX-84 9,0 Aprovado 

6 052.XXX.XXX-24 9,1 Aprovado 

7 066.XXX.XXX-80 7,0 Aprovado 

8 119.XXX.XXX-50 9,5 Aprovado 

9 081.XXX.XXX-16 9,5 Aprovado 

10 374.XXX.XXX-44 7,5 Aprovado 

11 084.XXX.XXX-11 7,1 Aprovado 

12 072.XXX.XXX-98 9,8 Aprovado 

13 220005961 9,0 Aprovado 

14 787.XXX.XXX-04 8,15 Aprovado 

15 090.XXX.XXX-71 9,0 Aprovado 

16 053.XXX.XXX-07 6,5 Reprovado 

17 071.XXX.XXX-47 6,5 Reprovado 

18 103.XXX.XXX-16 9,75 Aprovado 



19 081.XXX.XXX-65 8,75 Aprovado 

20 125.XXX.XXX-19 9,0 Aprovado 

21 091.XXX.XXX-23 9,75 Aprovado 

22 110.XXX.XXX-07 9,0 Aprovado 

23 121.XXX.XXX-96 9,0 Aprovado 

24 071.XXX.XXX-01 8,25 Aprovado 

25 108.XXX.XXX-36 7,0 Aprovado 

26 103.XXX.XXX-24 8,5 Aprovado 

27 091.XXX.XXX-39 9,5 Aprovado 

28 117.XXX.XXX-95 8,5 Aprovado 

29 111.XXX.XXX-04 6,2 Reprovado 

 

COTA 

Nº CPF NOTA SITUAÇÃO 

1 357.XXX.XXX -83 8,0 Aprovado 

2 122.XXX.XXX-00 8,75 Aprovado 

 

Maceió, 25 de outubro de 2023. 

 

Banca Examinadora: 

 

Profa. Dra. Ana Paula Lopes da Silva 

 

 

 

Prof. Me. Alex Nazário S. Oliveira 

 

 

 

Prof. Dr. Claudionor de Oliveira Silva 

 

 

 

 

 


